
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 06 del 13.11.2024

Il Direttore:

- Visto il D.Lsg. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lsg. n. 29 del 1993 

e successive modifiche ed integrazioni;

- Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Foggia;

- Visto il Manuale di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Foggia;

- Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell'Automobile Club Foggia;

- Considerato  che,  l'Automobile  Club  Foggia  è  iscritto  nel  Registro  Unico  Intermediari 

dell'Ivass  nella  Sezione  A  numero  iscrizione  A000082672  e  svolge  attività  di  Agenzia 

Generale per conto della SARA Assicurazioni - Assicurazione Ufficiale dell'Automobile Club 

d'Italia;

- Vista l'apertura presso la Sede Provinciale dell'Automobile Club Foggia di  uno sportello 

agenziale  da  parte  dell'Agente  Carlo  Clemente  Agente  Capo della  Sara  Assicurazioni  in 

Foggia;

- Visto che, l'Automobile Club Foggia si avvale di collaboratori iscritti nella Sezione E, come 

collaboratori di Intermediari iscritti nella Sezione A;

- Visto che, ai sensi del Regolamento Ivass n. 6/2014 la persona fisica iscritta nella Sezione E 

è  tenuta  ad  aggiornare  con  cadenza  biennale  le  proprie  cognizioni  professionali,  e 

l'aggiornamento consiste nella partecipazione a corsi di durata non inferiore a 60 ore nel 

biennio, svolti in aula o con le modalità equivalenti (videoconferenza, webinar, e-learning, 

ed è tenuta ad effettuare almeno un minimo di di 15 ore di aggiornamento, finalizzato 

all'approfondimento  e  all'accrescimento  delle  conoscenze,  competenze  e  capacità 

professionali,  avuto riguardo anche alla tipologia di  prodotti intermediati, all'evoluzione 

della normativa di riferimento ed alle prospettive di sviluppo futuro dell'attività;

- i  corsi  di  aggiornamento  professionale  si  concludono  con  lo  svolgimento  di  un  test  di 

verifica delle conoscenze acquisite, all'esito positivo del quale è rilasciato al partecipante 

un attestato.

- CONSIDERATA  la  necessità  di  garantire  anche  per  l'anno  2024  l'aggiornamento 

professionale IVASS per iscritti al RUI Sez. E;

- Visto che la Fiass s.r.l con Sede a Pescara in ottemperanza al Regolamento Ivass n. 40 del 

2018 art. 87 offre corsi di aggiornamento professionale sia relativi al ramo commerciale che 

a quello amministrativo, a prezzi ridotti data la stipula di una Convenzione con l'Automobile 

Club d'Italia;

Sede Provinciale  -  Via G. De Petra  n.107-109  - 71122 Foggia - tel. 0881.720686 - Fax 0881.634050 
e-mail: segreteria@foggia.aci.it



- RICHIAMATE le modalità operative descritte nel “Manuale delle procedure amministrativo-

contabili” dell’Ente;

- Rispettati i principi di economia di spesa e accertata la congruità dei costi su indagine di 

mercato confrontata sul livello e sulla qualità del sevizio reso;

- Accertata l'offerta economica vantaggiosa per l'Ente;

DETERMINA

l’affidamento in economia - affidamento diretto per contratti di importo inferiore a € 40.000,00 

affidati ex art.  125 o con procedura negoziata  senza bando,  del  servizio  di  aggiornamento 

professionale IVASS per l'anno 2024 per iscritti al RUI Sez. E – Dott. Labianca Francesco e Dott.  

Daniele Apollo, CIG di riferimento B44A0F919F  a UNIFAD SRL, partita iva 01967470681, per un 

importo imponibile di € 118 + Iva € 25,86.

                     IL DIRETTORE
   (Dott. Pasquale Elia)

Sede Provinciale  -  Via G. De Petra  n.107-109  - 71122 Foggia - tel. 0881.720686 - Fax 0881.634050 
e-mail: segreteria@foggia.aci.it


